UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ

EDITAL FEMAR nº 1/2023

COMUNICADO OFICIAL Nº 2

A Fundação Estatal de Saúde de Maricá, por meio da Coordenação de Seleção Acadêmica da Universidade
Federal Fluminense, torna público que a carga horária dos médicos especialistas será de 20h semanais
divididas em 16 h de atividades assistenciais ambulatoriais e 4 horas de atividades de ensino/educação
permanente, podendo ser presencial ou à distância, conforme direcionamento da Diretoria de Atenção à
Saúde.

Maricá, 6 de novembro de 2023

Fundação Estatal de Saúde de Maricá
Prefeitura Municipal de Maricá